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Nordisk Legemiddelforum (NLF) og Nordisk 

strategi 

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak: 

1. Styret tar saken til orientering. 
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1. Hva saken gjelder 
Det er administrerende direktørs oppfatning at med bakgrunn i innspill til Oppdragsdokument 2023 

vedrørende «Følge opp felles nordisk strategi i Nordisk legemiddelforum (heretter NLF), for å sikre 

god tilgang til legemidler» at styret får en orientering om NLF og den nylig utarbeidete strategien.    

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer 
Det er etablert flere samarbeidskonstellasjoner innen legemiddelanskaffelser i Europa de siste 
årene. I rådskonklusjonene fra EU juni 2016 oppfordrer rådet landene til å søke 
samarbeidskonstellasjoner. Parallelt med et arbeid i Nordisk Ministerråd, ble NLF opprettet etter 
initiativ fra Amgros1 i 2015. Sverige, Island, Danmark og Norge ved Sykehusapotekene HF og Statens 
Legemiddelverk var representert fra etableringen. Sykehusinnkjøp HF ble med i styringsgruppen fra 
januar 2017.  
 
Initiativene om samarbeid er en oppfølging av intensjonsavtalen mellom Danmark og Norge om 
felles forhandlinger om pris på utvalgte legemidler. 
Samarbeidet er også fulgt opp i oppdragsdokumentet til Sykehusinnkjøp HF for 2019 hvor det står: 
«Følge opp intensjonsavtale mellom Danmark og Norge. Den 18. september 2018 ble det inngått en 
intensjonsavtale mellom Norge og Danmark om felles forhandlinger om priser på nye legemidler. 
Sykehusinnkjøp HF skal i henhold til avtalens intensjoner, og i samarbeid med Amgros, gjennomføre 
forhandlinger og anbud om pris for utvalgte legemidler. 
 
Intensjonsavtalen er senere signert av Island.  
 
Samarbeidet ble etablert for å være til inspirasjon, dele erfaringer og kunnskap på tvers av landene 
og for å skape bedre resultater for det enkelte land og for Norden som helhet. Grunnleggende 
prinsipper er frivillighet, konsensus, felles ansvar og felles finansiering. Det er etablert seks ulike 
arbeidsgrupper innen følgende områder; Nye legemidler, Bærekraft, Horisontscanning, 
Forsyningssikkerhet, Felles nordisk innkjøp og Produksjon. Sykehusinnkjøp HF deltar aktivt i fem av 
arbeidsgruppene. De ulike landene inngår kun i prosjekter hvor det gir mening for dem.  
 

Gjennom arbeidet i Nordisk Legemiddelforum er det skapt en god dialog mellom 

innkjøpsorganisasjonene i Danmark, Norge, Finland, Sverige og Island og det er lagt til rette for å 

kunne etablere blant annet felles forhandlinger og felles anbud på utvalgte legemidler.  

Siden våren 2019 har man gjennomført to felles nordiske anbud innen legemiddelfeltet. I september 

i år ble samarbeidet belønnet med en europeisk pris for det første felles nordiske anbudet hvor også 

miljø ble vektlagt som evalueringskriterium. Prisen var i klassen «Innovation & Procurement 

Excellence» under prisutdelingen European Healthcare Procurement Awards 2022. Begrunnelsen var 

følgende: «Vår internasjonale vitenskapelige komité har valgt deres initiativ i kategorien Innovation 

& Procurement Excellence fordi det er fremragende, betydningsfullt, skalerbart og en inspirerende 

rollemodell for andre organisasjoner.»  

 

Et tilsvarende samarbeid som NLF er også etablert mellom landene Belgia, Nederland, Luxemburg, 

Østerrike og Irland gjennom Beneluxa-Irlandet samarbeidet. Gjennom dette samarbeidet 

 
1 https://www.amgros.dk/ 
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gjennomføres felles metodevurderinger (tilsvarende FINOSE-samarbeidet som er etablert i Norden) 

og felles forhandlinger. Landene i NLF og Beneluxa-Irland har den siste tiden forsterket samarbeidet 

mellom disse foraene. En del av samarbeidet mellom Beneluxa-Irland og NLF består i å undersøke 

utfordringene ved tilgangen til de nye, dyre legemidler. Landene i de to fora var enige om en felles 

uttalelse, som ble publisert 1. juni 2021.  

 

Utover samarbeid med andre tilsvarende organiseringer som Beneluxa-Irland samarbeider NLF med 

WGEMA (Working Group on Exchange of information and Experience in the Medicines Area). 

WGEMA er underlagt Nordisk Minster råd. Litt forenklet kan man beskrive arbeidet til WGEMA for 

mer strategisk orientert, mens arbeide i NLF for mer operativt. WGEMA inviterer til felles møter med 

styringsgruppen til NLF 1-2 ganger i året. Her blir felles utfordringer presentert og diskutert og 

lederne fra de 6 arbeidsgruppene i NLF inviteres for gjennomgang av saker anliggende til deres 

områder. Dersom NLF ser et behov for å løfte saker til Minister nivå, gjøres det hovedsakelig via 

WGEMA.  

 

Arbeidet med en felles strategi startet i 2019 da man så et behov for et enda tettere samarbeid og 

felles målsetning for arbeidet. Amgros har så langt hatt sekretariatet for styringsgruppen og 

finansiert arbeidet med strategien. Etter pandemien har også Finland blitt en del av NLF og 

forsterket gruppen. Strategien peker nå ut retningen for det fremtidige samarbeidet i NLF, og har 

uttrykt følgende ambisjon «Recognized Nordic collaboration, developing and delivering sustainable 

solutions to supply medicines to the public sector», og tar utgangspunkt i 3 temaer: 

1. New expensive drugs 

2. Supply chain 

3. Structure and collaboration  

Strategien vil videre presenteres i styremøte. 

3. Anbefaling 
Administrerende direktør anbefaler styret å ta saken til orientering. 
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